
OBSAH

ÚVOD 7

1 ZDRAVOTNICTVÍVČSR A NA TACHOVSKU VLETECH 1945-1948 9

1.1 Vymezení regionu zkoumané oblasti 9

1.2 Stručný nástin státněpolitického řízení zdravotnictví 9

1.3 Situace ve zdravotnictví na Tachovsku v letech 1945-1948 13

2 KAPITOLY Z DĚJIN ZDRAVOTNICTVÍ NA TACHOVSKU
VLETECH 1949-1960 25

2.1 Vytváření jednotného zdravotnictví na principu
plánovaného řízení státem 25

2.2 Stav zdravotnictví na Tachovsku v letech 1949-1953 26

2.3 Další kroky při vytváření socialistického zdravotnictví 31

2.4 Tachovské zdravotnictví do roku 1960 32

3 ZMĚNY VE ZDRAVOTNICTVÍ ČSSR A NA TACHOVSKU
V60. A 70. LETECH 47

3.1 Proměny v rámci celé republiky 47

3.2 Územní změny okresu Tachov a jejich důsledky pro zdravotnictví 48

3.3 Plánská nemocnice 58

3.4 Léčebna TBC Svatá Anna 69

3.5 Léta mnoha proměn 73

4 STAV ZDRAVOTNICTVÍ V OKRESE TACHOV
OD 80. LET DO ROKU 1992 89

4.1 Demografické údaje a řízení zdravotnictví na okrese Tachov 89



4.2 Základní údaje z poliklinik 90

4.3 К činnosti lůžkové části NsP Planá 92

4.3.1 Personální obsazení jednotlivých oddělení 
(pokud to bylo možné od 1945-2003) 93

4.4 Lékárenská péče na okrese Tachov 100

4.5 RZP 101

4.6 Hygienická služba 101

4.7 Technické vybavení zdravotnických zařízení OÚNZ Tachov 102

4.8 Situace na jednotlivých poliklinikách 104

4.9 Stav ostatních zdravotnických zařízení 108

4.10 Personální obsazení vedoucích funkcí v systému 
tachovského zdravotnictví 112

5 POREVOLUČNÍ ZDRAVOTNICTVÍ TACHOVSKÉHO OKRESU
DO ROKU 2016 115

5.1 Celorepubliková situace 115

5.2 Změny na okrese Tachov 117

5.2.1 Polikliniky 120

5.2.1.1 Borská poliklinika 120

5.2.1.2 Plánská poliklinika 125

5.2.1.3 Stříbrská poliklinika 129

5.2.1.4 Tachovská poliklinika 136

5.2.2 Plánská nemocnice 141

5.2.2.1 Boj o zachování nemocnice v Plané 143

5.2.2.2 Další zápas o znovuobnovení nemocničního provozu 151

5.2.3 Centrum léčebné rehabilitace 154

5.2.4 Letecká záchranná služba 156

ZÁVĚREM 161

PŘÍLOHA Č. 1 164

PŘÍLOHA Č. 2 165

PŘÍLOHA Č.3 166

PŘÍLOHA Č. 4 167

SEZNAM ZKRATEK 169

SEZNAM LITERATURY A OSTATNÍCH PRAMENŮ 173


